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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
547 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart 
Damsbo-Andersen (S). 
 
Spørgsmål nr. 547: 
”Ministeren har i brev af 18. august 2017 til borgmester i Guldborgsund kommune 
John Brædder skrevet, at en analyse — foretaget af Styrelsen for Arbejdsmarked 
og Rekruttering — viser, at 50 pct. af de aktivitetsparate uddannelseshjælps- og 
kontanthjælpsmodtagere i Guldborgsund Kommune hverken har modtaget en aktiv 
indsats eller mentorstøtte det seneste år. Ministeren bedes oplyse, hvad antallet og 
andelen (i procent) i Guldborgsund Kommune, der hverken har modtaget en aktiv 
indsats eller mentorstøtte det seneste år, er for hhv. uddannelseshjælpsmodtagere 
og kontanthjælpsmodtagere hver for sig og for hhv. kontanthjælpsmodtagere over 
30 år og 30 år og under hver for sig.” 
 
Svar: 
Som det også fremgår af mit brev til kommunen – som spørger er bekendt med – 
har jeg bedt om en redegørelse. Jeg har desuden foreslået, at der efterfølgende af-
holdes et møde mellem kommunen og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring for at følge op på redegørelsen og blive klogere på baggrunden for tallene, 
herunder også de eventuelle udfordringer kommunen må opleve i arbejdet med 
målgruppen. Derudover vil jeg i nærmeste fremtid besøge kommunen, hvor der og-
så vil blive lejlighed til en drøftelse.  
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har gentaget den omtalte opgørelse 
med henblik på at oplyse antal og andel borgere i Guldborgsund Kommune, der 
hverken har modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte det seneste år for hen-
holdsvis aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere samt for 
kontanthjælpsmodtagere henholdsvis over og under 30 år.  
 
Grundet opdatering af data med efterregistreringer i den mellemliggende periode er 
der mindre afvigelser i den seneste opgørelse i forhold til de udsendte tal i brev af 
18. og 21. august 2017.   
 
Seneste opgørelse viser, at der i Guldborgsund Kommune i marts 2017 var 493 ak-
tivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere med mindst 1 års 
ydelse i kontanthjælpssystemet, som hverken har modtaget aktiv indsats eller men-
torstøtte i mindst det seneste år. Det svarer til 52 pct.  
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Tabel 1 viser antal og andel aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere under og over 
30 år samt antal og andel aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere, der hver-
ken har modtaget aktiv indsats eller mentorstøtte i mindst det seneste år. 
 
Det fremgår blandt andet af tabellen, at 447 personer – svarende til 59 pct. – af de 
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der har været i kontanthjælpssystemet i 
mindst 1 år, hverken har modtaget aktiv indsats eller mentorstøtte i mindst det se-
neste år.  
 
For aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere er andelen 24 pct.  
 
Tabel 1: Antal og andel aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere 
med mindst 1 års anciennitet, der hverken har deltaget i aktiv indsats eller haft mentor 
som eneste indsats i mindst det seneste år, Guldborgsund kommune marts 2017 

  Antal Andel 

Kontanthjælp 447 59 % 

- under 30 år 5 31 % 

- 30 år og over 442 59 % 

Uddannelseshjælp 46 24 % 

I alt 493 52 % 

Kilde: DREAM, mentordata samt data vedr. brøkpension. 
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